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AVSNITT 1
ÅTERUPPRÄTTELSEN AV ADAMS FAMILJ

Trots att fallet berodde på mänskligt misslyckande har Gud känt
ansvarig för att rädda fallen mänsklighet. – jfr. Messias 2.1.
Därför startade Gud genast Sin försyn att återupprätta fallna
människor genom att förmå Adams familj lägga fundamentet för
Messias.
På grund av Adams blodsförhållande med satan stod han i
halvvägs position, som relaterade till både Gud och satan. – 
jfr.Återupprättelsen 1.1. För en fallen person som står i halvvägs
position för att renas, måste hen uppfylla ett villkor av gottgörelse,
för att komma till Guds sida och lägga fundamentet för Messias.
Följaktligen, för att återupprättelsens försyn ska vara



tillfredsställande lagd i Adams familj, måste hans
familjemedlemmar skapa vissa villkor av gottgörelse för att
återupprätta trons och påtagliga fundamenten. På dessa två
fundament, skulle fundamentet för Messias ha blivit upprättad,
och Messias kunde då ha kommit (redan) i Adams familj.

1.1 TRONS FUNDAMENT

För att genom gottgörelse återupprätta trons fundament, måste
fallna människor ställa upp ett objekt för villkoret. På grund av
hans otrohet, förlorade Adam Guds ord, som hade givits honom
för att uppfylla villkor som är nödvändigt för att skapa trons
fundament. Han föll till en position där han inte längre direkt
kunde ta emot Guds ord. Därför måste Adam, för att återupprätta
trons fundament, troget offra på ett sätt som är godtagbart för
Gud något föremål för villkoret av gottgörelse för Guds Ord. För
Adams familj var detta objekt att erbjuda ett offer.

För att återupprätta trons fundament måste det också finnas en
centralperson. Man kan förvänta sig att den centralpersonen i
Adams familj skulle vara Adam själv. Det verkar som att Adam
borde ha erbjudit offret, och att huruvida han gjorde offret på ett
acceptabelt sätt eller inte har bestämt framgång eller
misslyckande med att lägga trons fundament.

Men ingenstans i den Bibeln finner vi att Adam erbjuder ett offer.
Istället erbjöd hans söner Kain och Abel dem. Vad var orsaken till
detta? Enligt skapelsens princip var människorna skapade för att
tjäna en enda herre. – Matt. 6:24. Gud kan inte leda sin försyn i
överensstämmelse med Principen med någon som tjänar två
herrar. Om Gud skulle acceptera Adam och hans offer, så skulle
satan använda sina band av släktskap med Adam som ett villkor
för att göra ett motanspråk på honom och hans offer. I det fallet
skulle Adam placeras i den o-principiella situationen att tjäna två



mästare: Gud och satan. Eftersom Gud inte kunde genomföra en
sådan o-principiell försyn, valde Hen vägen av att symboliskt dela
Adam, som representerade båda gott och ont, i två enheter, en
som representerar godhet och det andra representerar ondska –
ett arrangemang i linje med Principen. Av denna orsak, gav Gud
Adam två söner som representerade gott och ont och placerade
dem i positioner där var och en bara relaterade till en mästare,
Gud eller satan. Efter att ha skapat detta arrangemang, lät Gud
de två sönerna offra separat.

Kain och Abel var båda Adams söner. Vilken en av dem skulle
representera godhet och förbindas med Gud, och vem skulle
representera ondska och interagera med satan? Både Kain och
Abel var frukterna av Eva syndafall; Följaktligen bestämdes deras
relativa positioner enligt dess utveckling. Evas fall fullbordades
genom två olika otillåtna kärleksrelationer. Det första var det
andliga fallet genom hennes kärleksakt med ärkeängeln. Det
andra var det fysiska fallet genom hennes kärleksakt med Adam.
Visst var de två relationerna båda fallna handlingarna. Men
mellan de två var den andra kärleksakten mer i linje med
Principen och mer förlåtande än den första. Evas första fallna
handling var motiverad av hennes överdrivna lust att njuta av vad
det ännu inte var dags för henne att njuta av och få ögonen
öppna, som Guds. – 1 Mos. 3:5 Denna önskan ledde henne att
fullborda en relation med o-principiell sexuell kärlek med
ärkeängeln. I jämförelse blev Evas andra fallna handling
motiverad av hennes uppriktiga längtan efter att återvända till
Guds barm efter att hon insåg att hennes första fallna relation
hade varit otillåten. Denna önskan ledde henne att fullborda ett
förhållande med Adam, hennes avsedda make i enlighet med
Principen, även om Gud ännu inte givit tillåtelse.
– jfr. Syndafallet 2.2.

Kain och Abel var båda frukterna av Evas otillåtna kärlek. Gud
skiljde mellan dem baserade på Evas två otillåtna



kärlekshandlingar och placerade därmed Kain och Abel i två
motsatta positioner. Med andra ord, eftersom Kain var Evas 
kärleks första frukt, vilket innebar att Eva var första kärleksfallet
med ärkeängeln, valdes han att representera ondska. Därför, var
han i stånd att relatera till satan. Eftersom Abel var den andra
frukten av Evas kärlek, vilket innebär att Eva är den andra fallna
kärleksakten med Adam, valdes han att representera godhet.
Därför var han i stånd att relatera till Gud.

Satan hade själv tagit kontroll över skapelsen, som Gud hade 
skapat genom Principen, och etablerat en o-principiell värld
som endast hade den yttre formen av Guds avsedda universum.
I den ursprungliga, principiella världen tänkte Gud att uppväcka
den äldste sonen och få honom att ärva förstfödslorätten. Därför
kände satan en starkare anknytning till den äldre sonen än han
gjorde till den yngre. Eftersom satan redan hade gjort anspråk på
universum stred han med Gud om den äldste sonen, Kain, som
var mer värdefull för honom. Eftersom satan hade en stark
anknytning till Kain valde Gud att arbeta med Abel.

Bibeln bekräftar åtskillnaden mellan första och nästfödde söner.
Till exempel sa Gud till Kain: "Är det inte så att om du gör det som
är gott, ser du frimodigt upp, men om du inte gör det som är gott,
då lurar synden vid dörren. Den har begär till dig, men du ska
råda över den." 1Mos. 4:7. Från detta kan vi förstå att Kain hade
en bas att påverkas av satan. När israeliterna skulle fly från
Egypten slog Gud Egyptens förstfödda, till och med deras
förstfödda boskap, – 2 Mos. 12:29. Eftersom egyptierna, som
satan undersåtar, stod i Kains ställning. När israeliterna återvände
till Kanaans land, fick bara leviterna som var i den yngre sonens
Abel-position tillåtas bära förbundsarken. – 4:e Mos. 1:50–53; 3:e
Mos. 31:25. Det står skrivet att Gud älskade den andra sonen
Jakob och hatade den första sonen Esau, redan när de
fortfarande var inuti deras moders livmoder. – Rom. 9:11–13.
Hur de placerades i Kains eller Abels positioner grundade sig



endast på skillnaden mellan vem som var den förstfödde sonen.
När Jakob välsignade sina två barnbarn, Efraim och Manasse,
korsade han sina händer och lade sin högra hand på Efraims
huvud, den andra sonen i Abels position, för att ge honom den
första och större välsignelsen. – 1 Mos. 48:14. Enligt denna
princip placerade Gud, Kain och Abel i en position där var och en
kunde ta itu med en enda herre, och fick dem att offra.
– 1 Mos. 4:3–5.

När Kain och Abel erbjöd sina offer, "... Och Herren såg till Abel
och hans offer men till Kain och hans offer såg han inte."
– 1 Mos. 4:4. Varför accepterade Gud Abels offer, men förkastade
Kains? Gud mottog Abels offer eftersom han stod i ett riktigt
förhållande till Gud. Han gjorde också offret på ett acceptabelt
sätt – genom tro och i linje med Guds vilja. – Hebr. 11:4. På detta
sätt lagde Abel framgångsrikt trons fundament i Adams familj.
Han tjänar som ett exempel att någon fallen person kan göra ett
offer som är acceptabelt för Gud förutsatt att han uppfyller de
nödvändiga förutsättningarna.

Gud avvisade inte Kains offer därför Hen hatade honom. Snarare,
eftersom Kain stod i position att förhålla sig till satan som gav
satan rätt över offret, kunde Gud inte acceptera Kains offer utan
att han först skapade ett villkor som motiverade dess acceptans.
Kains exempel visar att för att en person som har en förbindelse
med satan, för att återvända till Guds sida måste hen skapa ett
nödvändigt gottgörelsevillkor. Vilket gottgörelsevillkor borde Kain
ha gjort? Det var ett gottgörelsevillkor för att ta bort den fallna
naturen.

1.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Om Kain uppfyllde villkoret för gottgörelse för att avlägsna den
fallna naturen, hade Gud gärna accepterat hans offer. Det



påtagliga fundamentet skulle sedan ha lagts i Adams familj. Hur
skulle Kain ha gjort gottgörelsevillkoret för att ta bort den fallna
naturen? De första mänskliga förfäderna föll genom att böja sig
för ärkeängeln, från vilken de ärvde den fallna naturen. För att ta
bort den fallna naturen, måste en person göra ett 
gottgörelsevillkor i enlighet med återupprättelsens princip för 
gottgörelse genom att ta en väg som omvänder processen genom
vilken människor ursprungligen förvärvade den fallna naturen.

Ärkeängeln föll eftersom han inte älskade Adam; snarare
avundade han Adam, som tog emot mer kärlek från Gud än han.
Detta var orsaken till den fallna naturens första huvudkaraktär: Att
inte se Guds synvinkel. För att ta bort denna egenskap av den
fallna naturen borde Kain, som stod i ärkeängelns position, ha
tagit Guds ståndpunkt genom att älska Abel, som stod i Adams
position. 

Ärkeängeln föll därför att han inte respekterade Adam
som Guds medlare och inte mottog Guds kärlek genom honom;
snarare försökte han överta Adams position. Detta var orsaken till
den andra primära egenskapen hos den fallna naturen: att lämna
en rätt position. För att ta bort denna egenskap av den fallna
naturen borde Kain, som stod i ärkeängelns position, ha fått Guds
kärlek genom Abel, som stod i Adams position och respekterade
honom som Guds medlare. På detta sätt borde Kain ha behållit
sin rätta position. 

Ärkeängeln föll när han hävdade herravälde över Eva och Adam, 
som var hans rättmätiga herrar (vi skall döma änglar). Detta var 
orsaken till den tredje primära egenskapen hos fallen natur: 
omvända herraväldet. För att ta bort denna egenskap hos den 
fallna naturen borde Kain, som stod i ärkeängelns position, lydigt 
ha följt Abel, som stod i Adams position. Genom att acceptera 
Abels herravälde borde Kain ha rättat sig efter herraväldet.



Gud uppmanade Adam att han inte skulle äta av frukten från
kunskapens träds på gott och ont. Adam borde ha förmedlat
denna vilja till Eva, som i sin tur skulle ha förmedlat den till
ärkeängeln och därigenom förökat godhet. Istället förmedlade
ärkeängeln till Eva sin onda vilja att det var tillåtet att äta av
frukten. Eva gav i sin tur denna onda vilja till Adam och ledde
honom att falla. Detta var orsaken till den fjärde primära
egenskapen hos den fallna naturen: att föröka ondska. För att ta
bort denna egenskap hos den fallna naturen borde Kain, som
stod i ärkeängelns position, ha mottagit Abels intentioner, som
stod närmare Gud och lärt sig Guds vilja från honom. Kain borde
ha lagt ett fundament för att föröka godheten.

Det finns många fall i människoliv som motsvarar situationen hos
Kain och Abel. När vi ser inuti oss finner vi att vårt innersta sinne
gläder oss i Guds lag, – Rom. 7:22, medan vår kropp, som tjänar
syndens lag, står i Kains position – Rom. 7:25. Vi kan bara bli
goda om vår kropp lydigt följer vårt sinne, som leder oss till
godhet. Alltför ofta, gör vår kropp uppror mot sinnets anvisningar
och upprepar därmed Kains mord på Abel. Så här växer det onda
inom oss. Av den anledningen kräver den religiösa vägen att vi
tvingar vår kropp att underkastas våra högre tankar, precis som
Kain borde ha överlämnat sig till Abel och följt sin broder.

Vi kan också se detta i praktiken att göra offer. Eftersom vi föll till
att vara "bedrägliga över allt”, – Jer. 17:9, står skapelsens ting i
Abels position. Genom att offra dem kan vi därför komma inför
Gud. För att ge ett annat exempel kommer den universella
tendensen att söka goda ledare och rättfärdiga vänner från vår
innersta önskan att komma inför Gud genom en Abel-person som
är närmare Gud. Genom att förenas med hen kan vi komma
närmare Gud själv. Den kristna tron lär oss att vara mild och
ödmjuk. Genom det här sättet kan vi möta vår Abel-person och
därigenom säkra vägen att stå inför Gud.



I relationer på alla nivåer i samhället – från dem mellan individer
till dem på nivån mellan familjer, samhällen, samhällen, nationer
och världen – finner vi att en part står i Abels position och den
andra är i Kains position. För att återupprätta samhället på varje
nivå till det tillstånd som ursprungligen förväntades av Gud, bör
de i Kain-positionen respektera och lyda dem i Abels position.
Jesus kom till denna värld som Abel-person vilken hela
mänskligheten skulle ha underkastat sig och följt. Därför sade
han: "Ingen kommer till Fadern, utom genom mig". – John 14:6

Om Kain hade accepterat Abel och således uppfyllt
gottgörelsevillkoren för att avlägsna den fallna naturen i Adams
familj skulle de ha etablerat det påtagliga fundamentet.
Tillsammans med fundamentet av tro som redan lagts, hade
Adams familj grundat fundamentet för Messias. Messias skulle då
ha kunnat komma till dem och återupprätta det ursprungliga fyra
positionernas fundament. Istället dödade Kain Abel. Genom
mordet på Abel upprepade Kain ärkeängelns synd. Det innebär
att han återupprepade själva processen som hade orsakat den
fallna naturens primära egenskaper. Adams familj lyckades
således inte lägga det påtagliga fundamentet. Följaktligen kunde
Guds försyn av återupprättelse genom Adams familj inte
uppfyllas.

1.3 FUNDAMENTET FÖR MESSIAS I ADAMS FAMILJ

Fundamentet för Messias upprättas genom att först genom
gottgörelse återupprätta trons fundament och därefter skapa det
påtagliga fundamentet. När det gäller deras nödvändiga offer,
återställs trons fundament genom att göra ett acceptabelt
symboliskt offer, och påtagliga fundamentet upprättas genom att
göra ett acceptabelt, påtagligt offer. Låt oss undersöka betydelsen
och syftet med det symboliska offret och det påtagliga offret.



De tre stora välsignelserna, som är Guds skapelses syfte, skulle
ha förverkligats när Adam och Eva, efter att ha fulländat sin
personliga karaktär, blivit man och hustru. De skulle föda barn,
fostra en god familj och behärska den naturliga världen. Men på
grund av syndafallet förlorades de tre stora välsignelserna. Sättet
att återupprätta dem kräver att vi tar motsatt väg. Först måste vi
skapa trons fundament genom att göra det symboliska offret som
uppfyller ett villkor av gottgörelse för återupprättandet av alla ting
och ett villkor av gottgörelse för den symboliska återupprättelsen
av människor. Därefter måste vi etablera påtagliga fundamentet
genom att göra det påtagliga offret, som uppfyller ett 
gottgörelsevillkor för återupprättandet av först barnen och därefter
föräldrarna. På grundval av detta kan vi skapa fundamentet för
Messias.

Vi kan fundera över betydelsen och syftet med det symboliska 
offret på två sätt. Först, som diskuteras ovan, – 
jfr. Syndafallet 4.1, satte sig satan över hela den naturliga världen
genom sin dominans av människor, hans rättfärdiga härskare. 
Därför står det skrivet, " hela skapelsen gemensamt fortfarande 
suckar och våndas ". – Rom. 8:22. Således är ett syfte för att göra
det symboliska offret av alla ting att göra det möjligt för alla ting 
att symboliskt stå som Guds påtagliga objektpartner. Det uppfyller
ett gottgörelsevillkor för återupprättandet av den naturliga världen 
till sitt ursprungliga förhållande med Gud. För det andra, eftersom
människorna föll till en lägre position än skapelsens ting,
– Jer. 17:9, för att de ska komma inför Gud måste de gå igenom
alla ting. Detta följer av Skapelsens princip, som kräver att man
närmar sig Gud genom det som ligger närmare Honom. Det andra
syftet med att göra det symboliska offret är således att uppfylla ett
gottgörelsevillkor för den symboliska återupprättelsen av
människor.

Det påtagliga offret är å andra sidan ett inre offer. Enligt 
skapelsens ordning, där Gud skapade alla ting först och därefter



människan, kan detta inre offer att återupprätta människan endast
göras på grundval av ett acceptabelt symboliskt offer. När det
symboliska offret uppfyller ett gottgörelse-villkor både för
återupprättandet av alla ting och för den symboliska
återupprättelsen av människor måste vi göra det påtagliga offret
som uppfyller ett gottgörelsevillkor av fullständig återupprättande
av människor. Det påtagliga offret innebär att man uppfyller
gottgörelsevillkoren för att ta bort den fallna naturen. Detta är
nödvändigt för den faktiska återupprättelsen av människor. Det
påtagliga offret utförs när en person i Kains position hedrar
personen i Abels position och placerar hen över sig själv som ett
offer. Genom detta uppfyller de gottgörelsevillkoren att
återupprättas som goda barn. Samtidigt räknas det också som
gottgörelsevillkor för återupprättelse av deras föräldrar. På detta
sätt kan det påtagliga offret uppfylla Guds förväntningar.

Hur kan vi förstå gottgörelseskravet för återupprättandet av
föräldrarna? För att skapa fundamentet för Messias i Adams
familj, skulle Adam ha varit den som lade trons fundament genom
att göra det symboliska offret. Men som förklarat ovan Adam
kunde inte göra offret, för om han hade försökt skulle hans två
herrar, Gud och satan, ha tvingat sig över det — en
o-principiell situation. Dessutom finns det en annan anledning
från känslan och hjärtat. Den fallne Adam var just den syndare
som orsakade Guds hjärtesmärta och sorg som skulle vara under
tusentals år. Han var inte värdig att vara den Guds hjärtas
älskade, med vilken Gud direkt kunde arbeta för att förbättra
återupprättelsens försyn.

Därför valde Gud Adams andra son Abel i hans ställe och fick
Abel att utföra det symboliska offret . Abel uppfyllde 
gottgörelsevillkoren för återupprättandet av alla ting och den 
symboliska återupprättelsen av människor. Om Kain och Abel då 
hade uppfyllt gottgörelsevillkoren för barnets återupprättande 
genom att göra ett acceptabelt påtagligt offer, skulle deras far 



Adam ha delat denna seger av det påtagliga fundamentet. 
Därmed hade Adams familj etablerat fundamentet för Messias.

Innan det påtagliga offret kan göras, måste offrets central-person,
den skall offras, väljas. Gud förmådde Abel göra det symboliska
offret av två skäl: för det första att få honom att skapa trons
fundament för i Adams position; för det andra för att kvalificera
honom att vara den centrala personen i det påtagliga offret.

Kain var den som skulle uppfylla gottgörelsevillkoret för att ta bort
den fallna naturen, men hans prestation skulle ha resulterat i att
hela Adams familj uppfyllde villkoret. Hur var detta möjligt? Det
kan jämföras med situationen för de första mänskliga förfäderna,
som kunde ha hjälpt Gud att uppnå hela Hens vilja om de lydde
Hens Ord. Det kan också jämföras med situationen för det judiska
folket på Jesu tid, som kunde ha hjälpt Jesus att fullborda hans
mission att förmedla fullständig frälsning till mänskligheten om de
hade trott på honom. Om Kain hade accepterat Abel och uppfyllt
gottgörelsevillkoren för att avlägsna den fallna naturen, skulle
båda barnen ha ansetts ha uppfyllt gottgörelsevillkoren
tillsammans. Kain och Abel var Adams avkomma,
förkroppsligandet av både gott och ont. Om de hade skakat av sig
satans kedjor genom att uppfylla gottgörelsen för att avlägsna den
fallna naturen, kunde Adam, deras far, också ha skiljt sig från
satan och stått på det påtagliga fundamentets grundval. Därmed
skulle fundamentet för Messias ha upprättats av familjen som
helhet. Kort sagt, om Kain och Abel lyckades göra de symboliska
och påtagliga offren, så skulle gottgörelsevillkoren för
återupprättandet av föräldrarna ha uppfyllts.

När Abel gjorde sitt offer på ett sätt som var godtagbart för Gud
uppfyllde han gottgörelsevillkoren för att återupprätta Adams 
trosfundament och säkerställa sin position som den centrala
personen för det påtagliga offret. Men när Kain mördade Abel,
återupprepade de fallet, där ärkeängeln andligt mördade Eva.



Naturligtvis uppfyllde de inte gottgörelsevillkoren för att ta bort
den fallna naturen och misslyckades med att göra det påtagliga
offret. Därför kunde inte heller påtagliga fundamentet eller
fundamentet för Messias upprättas. Guds återupprättelses försyn
i Adams familj kom till intet.

1.4 NÅGRA LÄRDOMAR FRÅN ADAMS FAMILJ

Felet hos Guds försyn av återupprättelse i Adams familj lär oss
något om Guds förutbestämning av fullbordan av Hens vilja och
Hens absoluta respekt för den mänskliga delen av ansvar. Från
tidpunkten för skapelsen förutbestämde Gud att Hens vilja
kommer att uppnås utifrån den kombinerade uppfyllelsen av Guds
del av ansvaret och den mänskliga delen av ansvar (95%+5%).
Gud kunde inte instruera Kain och Abel om hur man korrekt skulle
göra sina offer eftersom det var deras del av ansvaret att Kain
gjorde sitt offer med Abels hjälp.

För det andra, även efter att Kain dödade Abel, började Gud ett
nytt kapitel i Hens försyn genom att fostra Set i Abels ställe. Detta
visar oss att Gud har förutbestämt att Hens vilja ska en dag bli
uppfylld, trots att Hans förutbestämmelse om enskilda människor
är villkorlig. Gud förutbestämde att Abel lyckas som 
centralpersonen i det påtagliga offret som är beroende av att han 
fullgör sin egen del av ansvaret. Därför, då Abel inte kunde 
fullfölja sitt ansvar, valde Gud Set i hans ställe och fortsatte Hens
ansträngningar för att uppnå Viljan, som är förutbestämd att bli
uppfyllt utan att misslyckas.

För det tredje, genom Kains och Abels offer, lär Gud oss att fallna
människor måste ständigt söka efter en Abel-typ person. Genom
att hedra, lyda och följa honom kan vi uppnå Guds Vilja, utan att
ens förstå alla aspekter av det.



Den försyn där Gud arbetade för genom Adams familj har
upprepats om och om igen på grund av människors bristande tro.
Följaktligen förblir denna väg den väg av gottgörelse som vi själva
måste gå. Återupprättelsens försyn i Adams familj ger oss
sålunda många värdefulla lektioner för vår egen väg av tro.

AVSNITT 2
ÅTERUPPRÄTTELSEN AV NOAS FAMILJ

Kain dödade Abel och förhindrade därigenom återupprättelsens
försyn i Adams familj att uppnås. Ändå hade Gud förutbestämt
absolut uppfyllandet av syftet med skapelsen, och Hens vilja
förblev oföränderlig. På grundval av det lojala hjärtat som Abel
demonstrerade mot himlen, valde Gud Set i hans ställe.
– 1 Mos. 4:25. Bland hans söner valde Gud Noas familj att ersätta
Adams familj och började ett nytt kapitel i Hens försyn.

Det står skrivet att Gud dömde världen genom översvämningen:
Då sade Gud till Noa: ”Jag har bestämt mig för att göra slut på allt
levande, för jorden är full av våld på grund av dem. Se, jag ska
förgöra dem tillsammans med jorden" – 1 Mos. 6:13 Det visar oss
att Noas tid var de yttersta dagarna. Gud hade för avsikt att
uppnå skapelsens syfte efter syndafloden genom att sända
Messias på fundamentet av Noas familj. Av denna anledning var
Noas familj ansvarig för att uppfylla gottgörelsevillkoren för att
återupprätta tons fundament, och därefter gottgörelsen för att
återupprätta påtagliga fundamentet. De skulle genom gottgörelse
återupprätta fundamentet för Messias, som Adams familj hade
misslyckats med att lägga.



2.1 TRONS FUNDAMENT
2.1.1 CENTRALPERSON FÖR TRONS FUNDAMENT

I återupprättelsens försyn genom Noas familj var Noa
centralpersonen att återupprätta trons fundament. Gud kallade
Noa, tio generationer eller sextonhundra bibliska år efter Adam för
att uppfylla Viljan som Hen hade haft för avsikt att förverkliga
genom Adam. Därför gav Gud sina välsignelser till Noa, " var
fruktsamma och föröka er" – 1 Mos. 9:7, liksom Hen tidigare hade
skänkt de tre stora välsignelserna till Adam. – 1 Mos. 1:28.
I denna bemärkelse var Noa mänsklighetens andre förfader.

Noa kallades när "jorden var fylld av våld". – 1 Mos. 6:11.
Han arbetade i 120 år på ett berg för att bygga arken i absolut
lydnad mot Guds instruktioner. På detta trons fundament kunde
Gud genomföra syndafloden som koncentrerades kring Noas
familj. I denna mening var Noa den första trons fader. Även om vi
brukar betrakta Abraham som trons fader, så borde egentligen
Noa ha fått den äran. Som vi skall se, berodde det på hans son
Hams syndiga handling, att trons faders mission överfördes från
Noa till Abraham.

När det gäller Adam förklarades att även om han borde ha varit
central-personen för att återupprätta fundamentet av tro, kunde
han inte erbjuda offret själv. Noas situation var annorlunda. Han
kallades av Gud på grundval av Abels lojala och trofasta hjärta för
att göra ett acceptabelt symboliskt offer. När det gäller hans
släktskap var Noa en avkomma till Set, som valdes ut för att
ersätta Abel. Dessutom var Noa en rättfärdig man i Guds ögon.
– 1 Mos. 6:9 Av dessa skäl var han kvalificerad att göra Guds
symboliska offer genom att bygga arken.

2.1.2 OBJEKTET FÖR VILLKORET ATT
         ÅTERUPPRÄTTA TRONS FUNDAMENT



Föremålet för det villkor som Noa skulle återupprätta fundamentet
av tro var arken. Arken var full av symbolisk betydelse. Innan Noa
kunde stå i stället för Adam som den människans andre förfader,
måste han först skapa ett gottgörelsevillkor för återupprättandet
av kosmos, som hade förlorats till satan på grund av Adams fall.
Därför var objektet för detta villkor, som Noa hade att offra på ett
acceptabelt sätt, skulle symbolisera det nya kosmos. Han erbjöd
arken som det objekt.

Arken byggdes med tre däck, som symboliserar kosmos som
hade skapats genom de tre stadierna av tillväxtperioder. De åtta
medlemmarna i Noas familj som kom in i arken representerade de
åtta medlemmarna i Adams familj, som, efter att ha invaderats av
satan, måste återupprättas genom gottgörelse. Således
symboliserade arken kosmos; Noa, dess herre, symboliserade
Gud; Familjens medlemmar symboliserade mänskligheten; och
djuren som kom in i arken symboliserade hela den naturliga
världen.

Efter att arken var färdig, dömde Gud världen med syndafloden
under fyrtio dagar. Vad var syftet med översvämningen? Enligt
skapelsens princip skapades människor för att tjäna en enda
herre. Eftersom mänskligheten var slavar under satan, fyllda av
korruption och förödelse, för att Gud skulle binda sig till dem,
skulle han behöva ta position till en andra mästare. Det skulle ha
varit o-principellt. Därför genomförde Gud domen genom
syndafloden och eliminerade därmed syndfull mänsklighet för att
skapa en familj som bara skulle relatera till Honom.

Varför valde Gud en fyrtiodagars-period för översvämningen?
Betydelsen av den fyrtio dagar långa perioden bör förstås i
betydelsen av siffrorna fyra och tio. Antalet tio betecknar enighet.
– jfr. Tidsparalleller 2.4. Det var tio generationer efter Adam som
Gud uppmanade Noa att, genom gottgörelse återupprätta Viljan



som han inte kunde uppfylla genom Adam. Genom att uppfylla en
gottgörelsesperiod som innehöll talet tio, avsåg Gud att förmedla
dispensationen i enighet med Sin vilja. Dessutom, eftersom målet
med återupprättelse är att slutföra den fyra positionerna, arbetade
Gud för att uppfostra var och en av dessa tio generationer genom
att inrätta en gottgörelseperiod för att återupprätta talet fyra. Totalt
var perioden från Adam till Noa en gottgörelseperiod för att
återupprätta talet fyrtio. På grund av folkens lusta på den tiden var
emellertid denna gottgörelseperiod av talet fyrtio, befläckad av
satan. Dispensationen av Noas ark var Guds nya försök att
slutföra de fyra positionernas fundament. Därför fastställde Gud
översvämningstiden fyrtio dagar som gottgörelse-perioden för att
återupprätta talet fyrtio, som hade blivit förorenat när den tidigare
perioden förlorades till satan. Genom att uppfylla denna
numeriska gottgörelseperiod, ville Gud återupprätta trons
fundament.

Talet fyrtio blev sålunda karakteristiskt för dispensationen för
separation från satan, som är nödvändig för att återupprätta trons
fundament. Det finns många exempel på detta: Noas fyrtio dagars
översvämning; de fyrahundra åren från Noa till Abraham; Israels
fyra hundra år av slaveri i Egypten; Mose två fyrtio dagars fasta;
de fyrtio dagarna som spioner i Kanaan; Israels fyrtio års öken
vandring; de fyrtioåriga regeringarna av kung Saul, kung David
och kung Salomo; Elijas fyrtio dagars fasta; Jonas profetia att
Nineve skulle förstöras på fyrtio dagar; Jesu fyrtio dagars fasta
och bön i öknen; och den fyrtio dagar långa perioden från Jesu
uppståndelse till sin himmelsfärd.

I Bibeln läser vi att i slutet av fyrtio dagar av regn sände Noa ut en
korp och en duva från arken. – 1 Mos. 8:6–7. Låt oss undersöka
vilka framtida försyns situationer som detta föreskadade, som det
står skrivet: "Sannerligen gör Herren Gud ingenting utan att
avslöja sin hemlighet för sina tjänare profeterna." – Amos 3:7
Genom att bygga arken och passera genom den fyrtio dagars



syndafloden uppfyllde Noa ett gottgörelsevillkor för
återupprättandet av kosmos. Översvämningen motsvarar
perioden av kaos innan universum skapades när "Guds Ande
svävade över vattnet." – 1 Mos. 1:2. Därför symboliserade de
verk som Gud utförde runt arken i slutet av den fyrtio dagars
syndaflod hela historiens gång efter Guds skapelse av himmel
och jord.

Vad förebådades när Noa sände ut korpen, som cirklade runt för
att leta efter en plats att landa på när vattnet sjunkit? Det
betecknade att satan skulle leta efter ett villkor genom vilket han
kunde invadera Noas familj, precis så som ärkeängeln tävlade om
Evas kärlek strax efter människan skapats, och precis som satan
lurade vid dörren efter en möjlighet att invadera Kain och Abels
offer. – 1 Mos. 4:7

Vad förebådades när Noa sände ut duvan tre gånger. Även om
det står skrivet i Bibeln att Noa skickade ut duvan för att se om
vattnet hade sjunkit, var det inte det enda syftet. Visst hade Noa
kunnat se ut ur den öppning från vilken han släppte ut duvan för
att själv undersöka situationen. Duvans flykt hade en djupare
betydelse i samband med Guds mystiska Vilja. Sju dagar efter att
Gud förkunnade syndafloden genom Noa, började
översvämningen. – 1 Mos. 7:10. Fyrtio dagar senare sändes
första duvan ut. Den flög omkring men återvände sedan till arken
eftersom det inte hittade någon plats att landa, och Noa tog in den
igen. – 1 Mos. 8:9. När den skickades ut för första gången,
förebådade duvan, den första Adam. Gud skapade Adam med
hoppet om Hens ideal för skapelsen, som han hade vårdat från
före skapelsen, skulle bli verklighet genom Adam som den
fullkomliga inkarnationen av det gudomliga idealet på jorden. På
grund av Adams fall kunde Gud emellertid inte föreverkliga det
gudomliga idealet på jorden genom honom. Gud måste sålunda
dra tillbaka sitt ideal från jorden för en tid och skjuta upp sin
uppfyllelse till ett senare datum.



Sju dagar senare sände Noa ut duvan en andra gång. Ännu hade
vattnet inte torkat, och igen återvände duvan. Den här gången
med ett olivblad i munnen, vilket tyder på att det skulle finnas
plats för att landa på nästa gång. – 1 Mos. 8:10–11. Den andra
gången duvan sändes ut symboliserade den Jesus, den andra
Adam, vars ankomst skulle vara Guds andra försök att förverkliga
det gudomliga idealets fullkomliga inkarnation på jorden. Dessa
verser förutspådde att om det utvalda folket inte skulle tro på
Jesus vid hans ankomst, skulle han inte ha "någonstans att lägga
sitt huvud" – Luk. 9:58 och skulle således inte kunna förverkliga
Guds fullständiga Vilja på jorden. I den situationen skulle Jesus
behöva gå till korset och återvända till Guds barm och lämna efter
sig löftet om Återkomsten. Duvan återvände till arken eftersom
vattnet ännu inte hade torkat upp. Om analogt fler av det judiska
folket troget följt Jesus, hade han funnit ett säkert ställe att stå
bland dem. Han skulle inte ha blivit korsfäst och kunnat fortsätta
att bygga himmelriket på jorden.

Efter ytterligare sju dagar hade gått skickade Noa ut duvan för
tredje gången. Den här gången återvände duvan inte till arken,
eftersom jorden var torr. – 1 Mos. 8:12. När duvan sändes ut
tredje gången, symboliserar den Kristus vid Återkomsten, som
kommer som den tredje Adam. Detta förutspådde att när Kristus
kommer igen, kommer han säkert att kunna förverkliga Guds
skapelse, som aldrig kommer att återkallas från jorden. När duvan
inte återvände gick Noa äntligen ut från arken och gick på jorden,
som hade blivit rensad från synd och skapats ny. Detta
förutspådde att när det skapelsens ideal förverkligas på jorden
genom den tredje Adams arbete, kommer det nya Jerusalem att
komma ner från himlen och Guds bostad kommer att vara hos
människan. – Upp. 21:1–3.

Det som förutspås i denna händelse borde tolkas i ljuset av vad
Principen tidigare förklarade: Guds återupprättelse kan förlängas
om personen som anförtrotts försynen misslyckas i sitt ansvar.



– jfr. Förutbestämmelse 2. På grund av Adams otrohet och
misslyckande att uppfylla sitt ansvar, måste Jesus komma som
den andre Adam. Om det judiska folket inte skulle tro på Jesus
och därmed misslyckas med att uppfylla sitt ansvar, skulle Kristus
definitivt komma igen som den tredje Adam. Precis som
skapelsen av himlen och jorden tog en sju dagars period,
indikerar de sju dygnsintervallerna för att skicka ut duvan till oss
att återupprättandet av himmel och jord kräver vissa perioder av
försyn.

2.2 PÅTAGLIGT FUNDAMENT

Noa återupprättade framgångsrikt trons fundament genom att
fullborda arken som gottgörelse och kunde därmed göra ett
symboliskt offer acceptabelt för Gud. Därmed uppfyllde Noa både
gottgörelsevillkoren för återupprättandet av alla ting och
gottgörelsevillkoren för den symboliska återupprättelsen av
människor. På detta fundament skulle Noas söner, Sem och 
Ham, stått i position av Kain och Abel. Hade de då lyckats göra 
det påtagliga offret genom att uppfylla gottgörelsevillkoret för att
avlägsna den fallna naturen, skulle de ha lagt det påtagliga
fundamentet.

För Noas familj att göra ett acceptabelt påtagligt offer skulle Ham,
Noas andra son, återupprätta Abels, Adams andre sons position.
Han skulle ha blivit centralperson för det påtagliga offret, precis 
som Abel var centralperson i hans familjs påtagliga offer. I Adams
familj om Abel framgångsrikt hade lagt det symboliska offret i
Adams position för att genom gottgörelse återupprätta trons
fundament och att bli kvalificerad som centralperson för det
påtagliga offret. När det gäller Noas familj var det Noa, inte Ham,
som gjorde det symboliska offret. För att Ham ska stå i Abels
position, som en som lyckats göra det symboliska offret, därför
måste han bli oskiljaktigt förenad i hjärtat med sin fader Noa. Låt



oss undersöka hur Gud arbetade för att hjälpa Ham att bli förenad
i hjärtat med Noa.

Bibeln rapporterar att när Ham såg sin fader ligga naken i sitt tält,
skämdes han för Noa och kände sig kränkt. Ham upprörde
samma känslor hos sina bröder, Sem och Jafet. Påverkade av
Ham att skämmas för sin fars nakenhet och vände de bort sina
ansikten för att inte se synen, gick baklänges och täckte över sin
fars kropp med ett plagg. Denna handling utgjorde en synd, så
mycket att Noa bestraffade Ham och förbannade sin son att vara
en slav åt sina bröder. – 1 Mos. 9:20–25.

Varför utförde Gud denna dispensation? Varför var det en sådan
synd att skämmas över nakenhet? För att förstå dessa saker, låt
oss först komma ihåg vad som utgör synd. – jfr. Syndafallet 4.5
satan kan inte manifestera sina krafter – inklusive makten att
existera och agera – om han inte först säkrar en objektpartner
med vilken han kan skapa en gemensam bas och engagera sig i
ett ömsesidigt förhållande av givande och tagande. Så fort en
person skapar ett villkor för satan att invadera, betyder det att hen
har tillåtit sig att bli satans objektpartner och ger därmed satan
rätt att agera. Detta kallas synd.

Låt oss nu undersöka varför Gud testade Ham genom att han såg
Noas nakenhet. Vi såg att arken symboliserade kosmos och att
händelserna som inträffade omedelbart efter arkens skapande
motsatte sig händelserna som ägde rum omedelbart efter kosmos
skapande. Därför var Noas position strax efter översvämningen
mycket lika Adams som skapades av himmel och jord.

Adam och Eva före fallet var nära i hjärtat och oskyldigt öppna
mot varandra och mot Gud; som det står skrivet, skämdes de inte
för sin nakenhet. – 1 Mos. 2:25. Ändå efter att de föll, skämdes de
över sin nakenhet. De täckte sina nedre delar med fikonblad och
gömde sig bland trädens träd och fruktade att Gud skulle se dem.



– 1 Mos. 3:7–8. Denna skam var en indikation på deras inre
verklighet, för de hade bildat ett blodsband med satan genom att
begå synd med deras sexuella delar. Genom att täcka dessa
nedre kroppsdelar och gömma sig uttryckte de sina skyldiga
samveten, vilket fick dem att skämmas för att komma inför Gud.

Noa, som hade skurit av sina band till satan genom den fyrtio
dagars syndaflod, skulle säkerställa Adams position direkt efter
universums skapelse. Gud förväntade sig att medlemmarna i
Noas familj skulle reagera på Noas nakenhet utan att känna synd
och utan att tänka på att dölja hans kropp. Gud ville återupprätta
det glada hjärta som Han hade känt när han såg på Adam och
Eva i sin oskuld före fallet genom att känna glädje i Noas familjs
oskuld. För att uppfylla en sådan djup önskan lät Gud Noa ligga
naken. Hade Ham varit en i hjärtat med Noa, sett honom med
samma hjärta och från samma ståndpunkt som Gud, skulle han
ha sett på sin fars nakenhet utan någon form av skam. Han skulle
således ha uppfyllt gottgörelsevillkoren för att i Noas familj
återupprätta Adams och Evas oskuld före fallet.

Vi kan därför förstå att när Noas söner skämdes över sin fars
nakenhet och täckte hans kropp, var det likvärdigt att erkänna att
de, likt Adams familj efter fallet hade bildat ett skamligt släktskap
med satan och var således ovärdiga att komma inför Gud. Satan,
likt korpen som svävar över vattnet, letade efter ett villkor att
invadera Noas familj. Han attackerade familjen genom att ta Noas
söner som sina objektpartner när de faktiskt erkände att de var av
hans släktskap.

När Ham skämdes över sin fars nakenhet och agerade för att
täcka över honom, skapade han ett villkor för att satan skulle
attackera. Därför utgjorde hans känsla och handling en synd.
Därför kunde Ham inte återupprätta Abels position från vilken han
skulle ha skapat det påtagliga offret. Eftersom han inte kunde
etablera det påtagliga offret, slutade återupprättelsens försyn i



Noas familj i misslyckande.

Är det alltid syndfullt att betrakta nakenhet med en känsla av
skam? Nej, Noa var ett speciellt fall. I stället för Adam hade Noa
missionen att avlägsna alla Adams förhållanden som hade lämnat
honom sårbar för satans attack. Genom att visa att de inte heller
skämdes över Noas nakenhet eller försökte täcka den, skulle
Noas familj ha uppfyllt gottgörelsevillkoren för att återupprätta
Adams familj i sin ursprungliga oskuld innan den hade förenat sig
med satan i ett släktskap med blod. Därför var detta ett
gottgörelsevillkor som endast Noas familj var skyldig att uppfylla.

2.3 NÅGRA LÄRDOMAR FRÅN NOAS FAMILJ

Det är svårt för någon att förstå hur Noa höll på att bygga arken
på berget under 120 långa år, medan han tog emot hård kritik och
förlöjligades. Ham visste väl att hans familj hade blivit räddad
genom sin fars arbete. Med tanke på dessa saker borde Ham ha
haft sådan respekt för sin far att han skulle övervinna hans
personliga anstöt mot Noas nakenhet och ha en viss förståelse
för den. Men istället för att lita på Noa, som hade blivit motiverad
av himlen, kritiserade Ham honom utifrån ett självcentrerat
perspektiv och visade sitt missnöje genom sina handlingar. Hans
respektlöshet resulterade i att frustrera Guds långa arbete för att
genomföra Hens försyn genom Noas familj. Vi behöver också
ödmjukhet, lydnad och tålamod för att gå vägen mot himlen.

Därefter lär providensen i Noas familj oss om Guds villkorliga
predestination av uppfyllandet av Hens vilja och Hens respekt för
den mänskliga delen av ansvar. Gud fann Noas familj efter
sextonhundra års förberedelse. Han vägledde Noa i 120 år
medan han konstruerade arken och uppfostrade hans familj till
kostnaden för att offra resten av mänskligheten i syndafloden.
Men trots att de hade varit hans älskade i återupprättelsens



försyn, när Ham gjorde sitt till synes lilla misstag, så att satan
kunde fördärva dem, kom hela Viljan att koncentrera sig på Noas
familj att bli förgäves.

Slutligen lär försynen genom Noas familj oss om Guds villkorliga
förutbestämmelse av människor. Trots det faktum att Gud under
lång tid hade strävat sig för att finna Noa och uppfostra honom
som trons fader, när hans familj inte kunde fullgöra sitt ansvar,
tvekade Gud inte att överge honom och välja Abraham i hans
ställe.

AVSNITT 3
ÅTERUPPRÄTTELSEN AV ABRAHAMS FAMILJ

På grund av Hams fallna handling, uppnåddes inte
återupprättelsens försyn i Noas familj. Ändå hade Gud
förutbestämt att skapelsens syfte en dag skulle bli förverkligad.
Därför kallade Gud vid grundandet av Noas hjärta av lojalitet mot
himlen Abraham och började ett nytt kapitel i återupprättelsens
försyn med sin familj. 

Abrahams familj skulle återupprätta fundamentet för Messias, 
vilken Noas familj hade lämnat ofullständigt, och ta emot Messias 
på det fundamentet. Likt Noa före honom, måste Abraham genom
gottgörelse återupprätta trons fundament, och hans söner måste 
återupprätta påtagliga fundamentet genom gottgörelse.

3.1 TRONS FUNDAMENT
3.1.1 CENTRALPERSON FÖR TRONS FUNDAMENT

I återupprättelsens försyn i Abrahams familj var centralpersonen
för att återupprätta trons fundament Abraham. Gud valde
Abraham att ärva missionen att uppfylla Viljan som han hade



försökt att uppfylla genom Noa. Abraham kunde dock inte ärva
denna mission, om han inte först genom gottgörelse
återupprättade alla de villkor som Noa hade givits att uppfylla,
men som förlorades till satan på grund av Hams synd.

De första villkoren som Noas familj förlorade till satan var de tio
generationerna från Adam till Noa och den fyrtio dagars
syndaflod. Därför var Abraham skyldig att genom gottgörelse
återupprätta ytterligare tio generationer. Var och en av dessa tio
generationer skulle återupprätta talet fyrtio, vilket representerade
domen genom syndafloden. När fyrtiodagars domen genom
syndafloden slutade i misslyckande, måste återupprättandet av
varje generation sträcka sig över hela dess längd; Detta kunde
inte uppnås på bara fyrtio dagar. Försynen att genom 
syndafloden återupprätta var och en av de tio generationerna 
måste ta längre tid: fyrtio år. Detta liknar situationen på Mose tid, 
då återupprättandet av den misslyckade fyrtioåriga spion-
missionen krävde att folket skulle vandra i öknen i fyrtio år. 
– 4 Mos. 14:34.

Därför efter att en gottgörelseperiod av tio generationer och
fyrahundra år gått sedan Noa, valde Gud Abraham att ärva Noas
mission. – Enligt Bibeln förkortade Gud den mänskliga
livslängden omedelbart efter Noas generation. Därför tog de tio
generationerna från Adam till Noa sextonhundra år, medan de tio
generationerna från Noa till Abraham tog bara fyrahundra år.

Nästa uppsättning villkor som Noas familj förlorade till satan var
positionen som trons fader och Hams position, som skulle inta
Abels roll. Därför kunde Abraham inte stå i Noas position utan att
först genom gottgörelse förstärka rollen för trons och Hams fader.
För att anta trons faderroll i stället för Noa, måste Abraham göra
ett symboliskt offer i tro med ett lojalt hjärta, precis som Noa
gjorde när han byggde arken. Därefter hur kunde Abraham
återupprätta Hams position? Ham skulle ha representerat Abel,



Guds mest älskade: båda var andra söner och valdes för att vara
de centrala personerna för det påtagliga offret. Eftersom satan
gjorde anspråk på Ham enligt principen om återupprättande
genom gottgörelse, behövde Gud kräva någon som satan älskade
mest. Detta är anledningen till att Gud kallade Abraham, som var
Teras förstfödde son, tjänade andra gudar.– Josua. 24:2–3

Abraham skulle ärva Noas mission och därmed Adams mission.
I denna egenskap representerade han återupprättad Adam. Som
Gud hade välsignat Adam och Noa, välsignade Gud också
Abraham: 
Där ska jag göra dig till ett stort folk. Jag ska välsigna dig och
göra ditt namn stort, och du ska bli en välsignelse. Jag ska
välsigna dem som välsignar dig och förbanna den som förbannar
dig. I dig ska jordens alla släkten bli välsignade.” – 1 Mos. 12: 2–3

Efter att ha tagit emot denna välsignelse, i lydnad mot Guds
befallning, lämnade Abraham sin fars hus i Haran och gick in i
Kanaan med sin hustru Sara, hans brorson, och alla hans
ägodelar och tjänare. – 1 Mos. 12:4–5. I detta avseende, blev
Abrahams liv en modell för att återupprätta Kanaan, vilken Jakob
och Moses skulle gå senare. Jakob och Moses skulle ta sina
familjemedlemmar och alla sina tillhörigheter ur Haran och
Egypten, och föra dem tillbaka till Kanaan medan de led många
svårigheter på vägen. Abrahams väg förutspådde också vägen
som Jesus skulle gå en dag: att ta mänskligheten och allt ut ur
satans värld och föra dem tillbaka till Guds värld.
– jfr. Moses och Jesus 1.2

3.1.2 OBJEKTEN FÖR DE VILLKOR SOM ANVÄNDS FÖR
         ATT SKAPA TRONS FUNDAMENT
3.1.2.1 ABRAHAMS SYMBOLISKA OFFER

Gud befallde Abraham att offra en korp och en duva, en stenbock



och en get och en kviga. – 1 Mos. 15:9. Dessa var föremålen för
det tillstånd som han erbjöd sig att återupprätta trons fundament.
Men innan han kunde göra det symboliska offret, måste Abraham
visa rätt tro, precis som Noa före honom ansågs rättfärdig innan
han byggde arken som sitt symboliska offer. Bibeln förklarar inte
exakt hur Noa visade sin tro. Men från versen, "Detta är Noas
fortsatta historia. Noa var en rättfärdig man och fullkomlig bland
sina samtida. Han vandrade med Gud." – 1 Mos. 6:9, kan vi förstå
att Noa visade tro innan han ansågs värdig att ta emot Guds
uppmaning att bygga arken. I själva verket måste de som går
vägen av återupprättelsens försyn ständigt stärka sin tro. – Rom.
1:17. Låt oss undersöka hur Abraham stärkte sin tro under
förberedelser för att göra det symboliska offret.

Eftersom Noa var den andra mänskliga förfadern, för att Abraham
skulle återupprätta Noas position, var han också tvungen att anta
Adams position. Av detta skäl var han skyldig att göra en
symbolisk gottgörelse för att återupprätta Adams familj innan han
kunde göra det faktiska symboliska offret.

I detta avseende ger Bibeln en berättelse om en resa som
Abraham gjorde till Egypten på grund av svält. – 
1 Mos. 12:10–20.
I Egypten fruktade Abraham att Farao skulle önska hans
vackra hustru Sara och döda honom om han visste att han var
hennes man. Medan hon låtsades vara Abrahams syster tog
Farao Sara till sig själv. Därefter plågade Gud Farao, och
Abraham tog tillbaka sin hustru tillsammans med hans brorson
Lot och en mängd rikedom som Farao hade gett honom, och de
lämnade Egypten.

Utan att veta det, gick Abraham denna väg av försyn för att skapa
ett symboliskt gottgörelsevillkor för att återupprätta Adams familj.
När ärkeängeln tog Eva — och hela Evas efterkommande och
den naturliga världen — under sitt herravälde, var Adam och Eva



fortfarande bror och syster. För att Abraham skulle göra
gottgörelse-villkoren för att återupprätta detta, blev han av Farao
berövad Sarah, som spelade hans systers roll, som
representerade satan. Han måste sedan ta tillbaka henne från
Farao som sin hustru, tillsammans med Lot som representant för
hela mänskligheten och rikedom som symboliserar den naturliga
världen. Denna väg som Abraham gick, var modellvägen som
Jesus skulle gå vid hans tid. När han en gång hade uppfyllt detta
gottgörelseskrav, ansågs Abraham vara redo att göra det
symboliska offret.

Vad var betydelsen av Abrahams symboliska offer? För att
Abraham skulle bli trons fader, var han tvungen att genom
gottgörelse återupprätta, Noas position, som Gud hade tänkt sig
fostra som trons fader, liksom Noas familj. Dessutom var han
tvungen att återupprätta Adam och hans familj. Abraham var
därmed tvungen att på att acceptabelt sätt offra objekt för villkoret
att återupprätta allt som Kain och Abel skulle uppnå genom sina
offer och allt som Noas familj försökte åstadkomma genom
arkens försyn. Abrahams symboliska offer bestod av föremål med
sådan betydelse.

Abraham offrade tre typer av föremål som villkor för hans
symboliska offer: först en turturduva och en duva; För det andra
en bagge och en get och för det tredje, en kviga. Dessa tre offer
symboliserade kosmos, som fullbordades genom de tre stadierna
av växtperioder. Duvan representerade utformningssteget. När
Jesus döptes av Johannes Döparen vid Jordanfloden, kom Guds
Ande ned över honom i form av en duva. – Matt. 3:16. Detta beror
på att Jesus kom för att slutföra Gamla testamentets tidsålder,
som i utformningsstadiet av försynen, symboliserades av duvan.
Dessutom var det en andra orsak till visionen med duvan som
sänkte sig ned över Jesus. Jesus skulle genom att offra denna
duva, återupprätta Abrahams misstag, som vi ska se, satan ryckte
till sig.



Baggen representerade tillväxtsteget. När Jesus hade fullbordat
det Gamla testamentets tidsålder och därigenom återupprättat allt
som duvan representerade, påbörjade han Nya Testamentets
tidsålder vid försynens tillväxtsteg, när allt som representerades
av geten skulle återupprättas. Efter att Johannes Döparen 
vittnade han om att han hade sett Anden sänka sig över Jesus 
som en duva — vilket betyder att Jesus var den som fullbordade
försynens utformningsstadium — han vittnade om att Jesus skulle
börja tillväxtstegets mission och sa: "Se, Guds Lamm, som tar
bort världens synder! " – Joh. 1:29.

Kvigan representerade fullkomlighetssteget. Det står skrivet att en
gång när Samson lade fram en gåta till filistéerna, fick de svaret
genom att Samsons hustru pressade honom att avslöja det.
Samson sa till dem: ”Hade ni inte plöjt med min kviga, hade ni inte
gissat min gåta." – Dom. 14:18. Han kallar metaforiskt sin hustru
en kviga. Jesus kom som brudgummen till hela mänskligheten. 
Alla troende bör bli hans brud i väntan på Återkomsten. När dessa
brudar firar Lammets bröllop med Jesus, deras brudgum, ska de 
leva i himmelriket i andlig förening med honom som hans hustrur.
Därför är det Fullbordade testamentets tidsålder som följer på
Jesu återkomst, kvigans tidsålder eller hustruns tidsålder.
Anledningen till att vissa andliga medier har fått uppenbarelsen att
den nuvarande eran är en ko eller kvigas tidsålder är att vi går in i
fullkomlighetssteget.

Vad skulle de tre offren gottgöra? Abraham skulle genom det här
offret återupprätta allt som Gud inte kunnat återupprätta genom
de symboliska offren som gjordes av familjerna från Adam till
Noa, som gjordes ordentligt men sedan togs av satan på grund av
efterföljande misslyckanden. Abrahams offer var också att lägga
ett symboliskt gottgörelsevillkor som återbetalning för deras
misslyckanden att göra det påtagliga offret. Med andra ord var
syftet med Abrahams symboliska offer av de tre typerna av
objekt, villkoret att i sin generation (horisontellt) återupprätta alla



gottgörelsevillkor som hade ackumulerats under försynens gång
(vertikalt) genom de tre generationerna, Adams, Noa och
Abraham.

Varför lade Abraham de tre offren – duvorna, geten, stenbocken
och kvigan, som symboliserar utformning, tillväxt och fullbordan
på ett altare? Före fallet var Adam ansvarig att växa genom alla
tre stegen i sin enda livstid. På samma sätt skulle Abraham, nu i
stället för Adam, på en gång i sin generation (horisontellt)
återskapa, den långa (vertikala) försynen som Gud hade
genomfört genom de tre generationerna Adam (utformning), Noa
(tillväxt) och Abraham (fullbordan). Genom ett enda offer kunde
han återupprätta alla de förorenade förhållandena som innehöll
talet tre. Symbolismen för Abrahams offer uppenbarar Guds vilja
att uppfylla hela försynen av återupprättelse en gång för alla.

Låt oss nu studera hur Abraham utförde det symboliska offret:

Hen sa till Abraham: " Hämta åt mig en treårig kviga, en treårig
get, en treårig bagge, en turturduva och en ung duva. Han
hämtade alla dessa åt honom, styckade dem mitt itu och lade
styckena mot varandra. Men fåglarna styckade han inte.
Rovfåglar slog sig ner på de döda kropparna, men Abram drev
bort dem. När solen höll på att gå ner föll en tung sömn över 
Abram. Då kom skräck och ett stort mörker över honom. Och 
Herren sade till Abram: ”Du ska veta att dina efterkommande ska 
bo som främlingar i ett land som inte är deras där man ska göra 
dem till slavar och förtrycka dem i fyrahundra år " 
– 1 Mos. 15: 9–13

Eftersom Abraham inte delade duvorna i två som han skulle, kom
rovfåglarna och tog offren. Som ett resultat av hans misstag var
israeliterna avsedda att komma in i Egypten och drabbas av
svårigheter under fyrahundra år. Varför var det synd att inte dela
fåglarna i hälfter? Denna fråga kan endast förstås med



Principens hjälp.

Låt oss först undersöka orsaken till att Abraham blev instruerad
att dela offren i två hälfter. Guds frälsningsarbete syftar till att
återupprätta godhets suveränitet genom att först dela gott från ont
och sedan förstöra det onda och upplyfta det goda. Detta är
anledningen till att Adam måste delas upp i Kain och Abel innan
offret kunde göras. Detta är anledningen till att på Noas tid slog
Gud ondskan genom syndafloden och sållade ut Noas familj som
den goda. Gud uppmanade Abraham skära offren i två innan han 
offrade dem, med avsikt att utöra det symboliska arbetet med att 
dela gott från ont, vilket lämnades ofullbordat av Adam och Noa.

Offren skulle delas för att för det första återupprätta situationen i 
Adams familj där Abel och Kain delades i en representant för gott 
och en representant för ondskan. För det andra var det att 
återupprätta situationen att ha delat gott från ont under de fyrtio 
dagarna av Noas syndaflod. För det tredje var det att göra det 
symboliska villkoret att skilja ett rike av god suveränitet ut ur det 
universum som styrdes av satan. För det fjärde var det att göra 
villkoret av att helga offret genom att dränera ut dödens blod, som
hade kommit in i fallen mänsklighet när de var bundna i 
blodsband med satan.

Varför var det en synd att inte dela offret? För det första; att inte
skilja offret betyder att inte dela Abel från Kain. Utan att vara
uppdelad kunde offret inte vara acceptabelt för Gud eftersom det
inte gav honom en Abel-typ av objektpartner som han kunde ta.
Följaktligen har de misstag som Kain och Abel hade gjort i sina
offer inte återupprättats. För det andra, att inte dela upp offret var
likvärdigt med att upprepa försynens misslyckande på Noas tid,
då gott och ont förblev odelat trots översvämningen. I likhet med
Noas familj misslyckades Abraham med att dela offret, och
berövade Gud Hens goda objektpartner. Således upprepade det
misstaget som gjorde misslyckandet efter syndafloden. För det



tredje, inte dela upp offret betydde att det inte fanns något
symboliskt villkor att urskilja ett rike med Guds goda suveränitet ut
ur universum under satans herravälde. För det fjärde, eftersom
dödens blod inte drogs ur det, kunde inte offret delas upp men det
kunde inte vara ett helgat offer som var godtagbart för Gud.
Med andra ord, när Abraham erbjöd fåglarna utan att först dela
dem, betydde det att han offrade det som inte hade blivit brottats
från satans herravälde. Abrahams misstag resulterade i att satans
krav på herravälde över dem blev erkänt.

Duvan, som symboliserar utformningssteget, var kvar i satans
position. Följaktligen hävdade satan också stenbocken, som
symboliserar tillväxtsteget och kvigan, som symboliserar
fullkomlighetssteget, vilka båda skulle uppfyllas baserat på
utformningssteget. Eftersom det gav upphov till att överlämna
hela det symboliska offret till satan, sågs att inte dela fåglarna
som en synd.

Låt oss därefter undersöka vad som menas med versen rovfåglar
slog sig ner på de döda kropparna. Sedan de första mänskliga
förfädernas fall har satan alltid jagat dem med vilka Gud arbetade
för att uppfylla Sin vilja. När Kain och Abel gjorde sina offer låg
satan på lur vid dörren. – I Noas berättelse betecknar korpen som
cirklar om hur satan letade efter en möjlighet att invadera Noas
familj alldeles efter översvämningen. – 1 Mos. 8:7. På samma sätt
när Abraham genomförde sitt symboliska offer, låg satan på lur
efter ett tillfälle att gripa offret. Så skedde så snart han såg att
fåglarna inte var uppdelade. Bibeln beskriver detta genom bilden
av rovfåglar som slår ned på offret.

Abrahams misstag i att göra det symboliska offret gjorde att offret
blev förorenat. Alla de villkor som Gud hade för avsikt att
återupprätta genom det gick förlorade. Följaktligen måste
Abrahams ättlingar under fyrahundra år drabbas av förtryck och
slaveri i Egyptens land. Låt oss undersöka orsaken till detta.



Gud uppmanade Abraham och befallde honom att göra det
symboliska offret vid fullbordandet av en fyrahundraårig period av
separation från satan. Denna period hade blivit upprättad för att
återupprätta genom de tio generationerna från Adam till Noa och
den fyrtio dagars perioden av syndaflod, som gick förlorad till
satan på grund av Hams synd. Det var också den gottgörelsetid
som var nödvändig för att etablera Abraham som trons fader när
han fullbordade det symboliska offret. När Abrahams misstag i det
symboliska offret gjorde det möjligt för satan att hävda offret som 
hans, därmed förlorades även den fyrahundraårsperioden till 
satan. Att på nationell nivå återskapa situationen före Abrahams 
misslyckande i det symboliska offret som var parallellt med när 
Noa skulle bygga arken, satte Gud upp en annan fyrahundraårig 
period av separation från satan. Under denna period var 
israeliterna slavar i Egypten. Genom att uthärda genom denna 
period, skulle israeliterna återupprätta – den här tiden på nationell
nivå – Noas och Abrahams situationer i början av sin mission som
trons fäder, därpå också lägga fundamentet för Moses att börja 
sin mission. Därför var denna tid av slaveri både den tid då 
israeliterna straffades för Abrahams misstag och den tid då de 
lade fundamentet för att bryta banden till satan och påbörja Guds 
nya försyn.

Som tidigare förklarat hade Gud hoppats att alla dispensationerna
av utformning, tillväxt och fullbordan, alla skulle fullbordas genom
att Abraham framgångsrikt gjorde det symboliska offret av tre
typer av offer på ett altare. I motsats till denna plan Abraham 
misslyckades och upprepade tidigare misstag. Följaktligen 
förlängdes försynen som var centrerad på honom genom de tre 
generationerna Abraham, Isak och Jakob.

3.1.2.2 ABRAHAMS SYMBOLISKA OFFER AV ISAK

Efter att Abraham misslyckats i det symboliska offret befallde Gud



att han skulle offra sin enda son, Isak som ett brännoffer.
– 1 Mos. 22:2. På det sättet började Gud en ny dispensation för
att återupprätta genom evigheten Abrahams misslyckande. Enligt
principen om förutbestämmelse, när någon som Gud har valt för
att uppnå en viss del av Hens Vilja, misslyckas med att fullfölja sitt
ansvar, använder Gud inte honom en gång till. Varför arbetade då
Gud då igen med Abraham när Hen bad honom offra Isak?
Vi kan framföra tre skäl. Först representerar talet tre fullbordande.
– jfr. tidsparalleller 2.4. Guds princip kräver att när försynen att
lägga fundamentet för Messias äger rum för tredje gången, måste
den slutföras. Därför måste Guds försyn att lägga fundamentet för
Messias, som började i Adams familj som den första
dispensationen och fortsatte i Noas familj som den andra, ingå i
Abrahams familj, som var den tredje dispensationen. Genom den
här sonen fick Abraham möjlighet att uppfylla ett villkor för
gottgörelse, om än till ett högre pris, och därmed göra symbolisk
återtagande av allt han hade förlorat när han misslyckades i det
tidigare symboliska offret. Detta större gottgörelsevillkor var offret
av hans son Isak.

För det andra, som förklarades tidigare, när Abraham gjorde sitt
offer, var han i stället för Adam. satan hade angripit både Adam
och hans son Kain och skändat familjen under två generationer.
Därför kan Gud, enligt principen om återupprättelse genom
gottgörelse, arbeta för att ta tillbaka Abraham och hans son Isak
som två generationer.

För det tredje lärde vi oss att Noa kunde göra det symboliska
offret av arken själv, trots att han var i samma position som Adam
som inte kunde göra offret direkt. Detta berodde på att han stod i
position av Abel, som hade visat ett troget hjärta när han lyckades
med det symboliska offret. När Abraham blev kallad av Gud stod
han på båda Abels framgångar, som lyckades med det
symboliska offret i utformningsstadiet och Noa, som lyckades
med det symboliska offret vid tillväxtstadiet. På detta dubbla



fundamentet skulle Abraham göra det symboliska offret vid
fullkomlighetssteget. Även om Abraham misslyckades, kunde
Gud därför upphöja honom och ge honom en chans att göra ett
offer baserat på de ackumulerade segrarna av Abels och Noas
trofasta hjärtan.

Innan han kunde erbjuda Isak som ett offer, måste Abraham
återigen visa rätt tro genom att upprepa det symboliska
gottgörelsevillkoret för återupprättandet av Adams familj, som han
hade när han skulle göra det symboliska offret. Detta är
anledningen till att Abraham än en gång satte Sara i sin systers
position och lät henne tas av en kung, den här gången Abimelek
av Gerar. Efter att hon blev kungens hustru, tog Abraham henne
tillbaka. Den här gången tog Abraham också tillbaka slavar, som
symboliserade mänskligheten och rikedomar som symboliserade
den naturliga världen. – 1 Mos. 20:1–18

Hur offrade Abraham Isak?
När de kom till den plats där Gud hade sagt till honom, byggde
Abraham ett altare där och lade i ordning veden och band Isak sin
son och lade honom på altaret i skogen. Därefter sträckte
Abraham ut sin hand, och tog kniven för att döda sin son:
" Då ropade Herrens ängel till honom från himlen: ”Abraham!
Abraham!” Han svarade: ”Jag är här. ”Då sade han: ”Lyft inte din
hand mot pojken och gör inte något mot honom. Nu vet jag att du
fruktar Gud, när du inte ens har undanhållit mig din ende son.”
– 1 Mos. 22: 11–12

Abrahams tro var absolut. I lydnad mot Guds befallning var han
på väg att döda Isak, hans enda son, med avsikt att offra honom
som ett brännoffer. Gud ingrep i det ögonblicket och befallde
Abraham att han inte skulle döda pojken.

Abrahams hängivenhet att utföra Guds vilja och hans
beslutsamma handlingar, utfördes med absolut tro, lydnad och



lojalitet, lyfte upp honom till den position som om han redan dödat
Isak. Därför han helt separerade satan från Isak. Gud befallde
Abraham att inte döda Isak eftersom Isak, nu avskild från alla
band till satan, stod på Guds sida. Vi måste också förstå att när
Gud sa, "nu vet Jag... "avslöjade Hen både Sin hämnd till
Abraham för hans tidigare misslyckande i det symboliska offret
och Hens glädje över Isaks framgångsrika offer. Eftersom
Abraham lyckades med sitt offer av Isak, kunde återupprättelsens
försyn i Abrahams familj fortsätta genom Isak.

Abraham tog tre dagar för att nå platsen på berget Moria där han
skulle erbjuda sin son Isak som ett brännoffer. Denna tre dagar
långa period för att rensa Isak var att starta en ny period i
försynen. Sedan dess har en tredagars period krävts för satans
separation vid början av nya dispensationer. Vi finner många
förekomster av sådana perioder i försynens historia. När Jakob
lämnade Haran med sin familj för att börja familjens väg för att
återupprätta Kanaan, fanns det en tre dagars period för satans
separation. – 1 Mos, 31:20–22. Mose ledde också israeliterna
genom en tredagars period för separation av satan när de
lämnade Egypten för att börja den nationella resan för att
återupprätta Kanaan. – 2 Mos. 8:27. När Jesus började den
världsomspännande andliga vägen för att återupprätta Kanaan,
tillbringade han tre dagar i öken för att uppnå separation från
satan.

3.1.2.3 ISAKS POSITION OCH HANS SYMBOLISKA OFFER
            I GUDS ÖGON

Det förklarades tidigare att även om Abrahams symboliska offer
upphörde att misslyckas, fanns det fortfarande några grunder i
principen om fundamentet för Messias att bli baserat på honom.
Men eftersom han misslyckats med att uppfylla sitt ansvar, var
Abraham inte behörig att upprepa det symboliska offret själv.



– jfr. Förutbestämmelse 3. På något sätt hade Gud en väg att
betrakta Abraham som om han inte hade misslyckats i det
symboliska offret eller orsakat försynens förlängning. För att
uppnå detta befallde Gud Abraham att han skulle offra Isak som
ett brännoffer.

Gud hade tidigare lovat Abraham att han skulle expandera ett
utvalt folk ur Isaks släkt:

Men Herrens ord kom till honom: ”Det är inte han som ska ärva
dig. En som kommer från din egen kropp ska bli din arvinge.”
Sedan förde han honom ut och sade: ”Se upp mot himlen och
räkna stjärnorna, om du kan räkna dem.” Och han sade till
honom: ”Så ska din avkomma bli." – 1 Mos. 15:4–5

När Abraham var beredd att döda sin son, till och med löftenas
son, visade han sig högsta lojalitet mot himlen. Denna trosakt var
likvärdig med att Abraham dödade sig själv – ett själv som hade
blivit förorenat av satan på grund av hans tidigare misslyckande i
det symboliska offret. När Gud frälste Isak från döden, uppstod
även Abraham till livet, nu löst från alla band med vilka satan
hade bundit honom när hans symboliska offer var orenat. Vidare
uppnådde Abraham och Isak oskiljaktighet i sin trohet mot Guds
vilja.

Även om Isak och Abraham var två olika individer, när Gud tog
dem tillbaka till livet, blev de i Guds ögon som en person. Även
om försynen genom Abraham hade misslyckats och förlängdes
genom Isak, så länge som Isak lyckades, skulle Isaks seger bli
Abrahams egen seger. Därför skulle Gud kunna betrakta
Abraham som inte misslyckats och att försynen inte hade
förlängts.

Det står inte hur gammal Isak var när Abraham erbjöd pojken
som ett offer. Han var gammal nog att bära veden för offret,



- 1 Mos. 22:6, och när han såg att det inte fanns något lamm att
erbjuda, frågade han sin fader om det. – 1 Mos. 22:7. Isak var
tydligen gammal nog för att förstå hans fars intentioner. Vi kan
konstatera att han hjälpte sin far, även om han visste att hans far
förberedde sig för att erbjuda honom som offret.

Om Isak hade motsatt sig sin fars försök att erbjuda honom som
ett offer, skulle Gud definitivt inte ha accepterat offret. Faktum är
att Isak visade en tro lika stor som Abrahams. Tillsammans gjorde
deras tro offret framgångsrikt, och det fanns inget sätt för satan
att behålla hans grepp om dem. Genom att göra offret genomgick
Isak och Abraham en process av död och uppståndelse. Som ett
resultat fullbordades två saker. Först lyckades Abraham separera
satan, som invaderat honom på grund av hans misstag i det
symboliska offret. Han återställde genom gottgörelse den position
han hade ockuperat innan han hade gjorde misstaget och
överförde sin försyns mission till Isak från denna återupprättade
position. För det andra, genom att troget lyda Guds vilja, ärvde
Isak den gudomliga missionen från Abraham och demonstrerade
tro som kvalificerade honom att göra det symboliska offret.

Efter att den gudomliga missionen hade gått från Abraham till
Isak, offrade Abraham den stenbock som Gud gav som ersättning
för Isak:
Abraham lyfte upp sina ögon och såg, och se, bakom honom var
en stenbock som fastnat i en tjock gren genom sina horn. Och
Abraham gick och tog stenbocken och erbjöd den upp som ett
brännoffer i stället för sin son. – 1 Mos. 22:13.

Det var faktiskt det symboliska offret genom vilket Isak
återupprättade trons fundament. Eftersom Isak hade burit veden
för offret, kan vi konstatera att han deltog i offret av stenbocken.
Således, även om det står skrivet att Abraham gjorde det
symboliska offret, fick Isak, som hade förenats med Abraham och
ärvt hans mission, en fördel i offrets försyn. På detta sätt gjorde



Isak, som ärvt Abrahams mission, det symboliska offret och
återupprättade trons fundament genom gottgörelse.

3.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Isak blev därmed centralpersonen för att återupprätta trons
fundament istället för Abraham. Han upprättade trons fundament
genom att göra stenbockens symboliska offer på ett sätt som var
acceptabelt för Gud. För att skapa fundamentet för Messias i
Isaks familj, måste därefter det påtagliga fundamentet skapas.
För detta ändamål måste Isaks söner, Esau och Jakob, placeras i
de delade positionerna av både Kain och Abel. Genom att göra
det påtagliga offret var de ansvariga för att uppfylla gottgörelsen
för att ta bort den fallna naturen och lägga påtagliga fundamentet.

Om Abraham inte hade misslyckats i det symboliska offret, hade
Isak och hans halvbror Ismael stått i Abels och Kains positioner.
De skulle ha varit ansvariga för att uppfylla gottgörelsen för att
avlägsna den fallna naturen som Kain och Abel inte fullbordade.
Men eftersom Abraham misslyckades i offret satte Gud Isak i
stället för Abraham och Esau och Jakob i de positioner som
ursprungligen var avsedda för Ismael och Isak. Det var då upp till
Esau och Jakob att uppfylla gottgörelsen för att ta bort den fallna
naturen.

För att kunna göra det påtagliga offret var Esau och Jakob i
samma positioner till deras far Isak, som Kain och Abel i
förhållande till Adam och som Sem och Ham i förhållande till Noa.
Isaks äldste son Esau representerade Abrahams första
symboliska offer som förorenats av satan, medan den andra
sonen Jakob representerade Isaks offer genom vilken satan
separerades. Dessutom antog Esau Kains roll som ondskans
företrädare, medan Jakob stod i Abels position som godhetens
representant. Esau och Jakob började slåss inuti sin mammas



livmoder – 1 Mos. 5:22-23 eftersom att de var i dessa motsatta
positioner. Men då älskade Gud Jakob och hatade Esau,
- Rom. 9:11-13, men det var på grund av försynens skäl: de skulle
genom gottgörelse återupprätta de misstag som Kain och Abel
hade gjort i deras offer.

Men innan Esau och Jakob kunde uppfylla gottgörelsen för att ta
bort den fallna naturen och göra det påtagliga offret, måste Jakob
först uppfylla gottgörelsen för att återupprätta Abels position.
Sammantaget hade Jakob följande mission: Först skall han
uppfylla det individuella villkoret för att återupprätta Abels
position, centralpersonen i det påtagliga offret. Därefter borde han
genomföra det påtagliga offret. Slutligen, som kommer att
diskuteras i nästa avsnitt, skulle Jakob komma in i Egypten för att
påbörja den fyrahundraåriga gottgörelse-skulden som krävdes av
hans efterkommande på grund av Abrahams misstag i det
symboliska offret.

Jakob lade gottgörelsevillkoren för att återupprätta Abels position
på följande sätt. Först uppfyllde Jakob villkoret för segern i
kampen för att på individnivå återupprätta den äldste sonens
förstfödslorätt. Eftersom satan tog herravälde över universum 
skapat av Gud, antog satan den äldste sonens position. Gud 
kastades i stället som den andra sonen, från vilken han var 
tvungen att arbeta för att återupprätta förstfödslorätten. Av denna 
anledning föredrog Gud nästfödde söner över förstfödda söner, 
som med Esau och Jakob: "Jag har älskat Jakob, men jag hatade
Esau." – Mal. 1:2. Jakob, som den andra sonen som hade 
ansvaret att återupprätta förstfödde sonens rätt, gjorde det listigt 
med Esau i utbyte mot lite bröd och en linssoppa. 
– 1 Mos. 25:29-34. Eftersom Jakob värderade födelserätten och 
arbetade för att återkräva den från sin bror, fick Gud Isak att 
välsigna honom. – 1 Mos. 27:27-29. Tvärtom, välsignade Gud inte
Esau, eftersom Esau trodde så lite av sin födelserätt att han bytte 
bort den för en skål med linssoppa.



För det andra flydde Jakob till Haran, som representerade den
sataniska världen. Efter att ha lidit genom tjugoett års slavarbete
triumferade han över Laban i kampen för att återupprätta
förstfödslorätten genom att få familj och rikedom som sitt arv.
Efter att ha vunnit denna seger återvände Jakob till Kanaan.

För det tredje, på sin väg tillbaka till Kanaan, det utlovade
välsignelsens land, triumferade Jakob i en brottning med en ängel
vid Jabboks vadställe och återupprättade därmed herraväldet
över ängeln i en påtaglig kamp. Genom dessa tre segrar
återställde Jakob Abels position genom gottgörelse. Därefter blev
Jakob centralpersonen för det påtagliga offret.

Esau och Jakob säkerställde därmed de positioner som Kain och
Abel hade stått i det ögonblick då Gud accepterade Abels offer.
För att Jakob och Esau skulle uppfylla gottgörelsevillkoren för att
ta bort den fallna naturen, behövde Esau att älska Jakob,
respektera honom som sin medlare till Gud, villigt följa Jakobs
vägledning och slutligen föröka godhet genom att ärva godhet
från Guds bärare av välsignelse. När Jakob återvände till Kanaan
med sin familj och rikedom efter att ha utfärdat tjugo års
slavarbete i Haran, påverkade han verkligen Esau att övervinna 
sin tidigare fientlighet:

”Jakob lyfte blicken och fick se Esau komma med fyrahundra
man. Då fördelade han sina barn på Lea och Rakel och de båda
slavinnorna. Han lät slavinnorna med deras barn gå främst, Lea
med hennes barn efter dem och Rakel med Josef sist. Själv
gick han framför dem och bugade sig sju gånger ner till jorden
innan han kom fram till sin bror. Men Esau sprang emot honom
och tog honom i famn, föll honom om halsen och kysste honom.
Och de grät.” – 1 Mos. 33:1–4.

När Esau öppnade sina armar och välkomnade Jakob, uppfyllde
de gottgörelsen för att ta bort den fallna naturen. För första



gången lades det påtagliga fundamentet framgångsrikt.

När Jakob och Esau lyckades göra det påtagliga offret
återupprättade de genom gottgörelse de tidigare misslyckandena
med att göra påtagligt offer: Kain och Abels misslyckanden i
Adams familj och Ham och Sem i Noas familj. Deras seger i
försynen som nämnts med Abraham återupprättades också
genom gottgörelse, horisontellt i en familj, historiens långa
vertikala väg, där Gud hade arbetat för att återupprätta påtagliga
fundamentet.

Esau hade varit i stånd att bli hatad av Gud från den tid han var
inuti sin mors livmoder - Rom. 9:11-13, bara för att han hade fått
rollen som Kain, som var på satans sida, för att skapa ett
gottgörelsevillkor i återupprättelsens försyn. När han väl
accepterade Jakob och uppfyllde sin del av ansvaret stod han i
stället som återupprättad Kain och kunde äntligen ta emot Guds
kärlek.

3.3 FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

Guds arbete att lägga fundamentet för Messias, som han först
försökte etablera i Adams familj, måste genomföras tre gånger,
eftersom de centrala personerna för återupprättelsens försyn inte
kunde uppfylla sin del av ansvaret. Det tredje försöket var på
Abrahams tid, men även detta förlängdes när han misslyckades i
det symboliska offret. Isak och hans familj ärvde Viljan och lade
fundamentet av tro och påtagliga fundamentet. Äntligen
grundades fundamentet för Messias. Man kunde förvänta sig att
Messias skulle ha kommit på jorden vid den tiden.

Men fundamentet för Messias kräver emellertid en social miljö 
som bidrar till hans ankomst. Stiftelsen måste göra det möjligt för
denna sataniska värld att återupprättas till Guds rike som styrs av



Messias. I försynen i Adams och Noas familjer fanns inga andra
familjer som eventuellt kunde angripa eller korrumpera den
centrala familjen. Om någon av dessa familjer hade lagt
fundamentet för Messias på familjenivå, kunde Messias ha
kommit utan motstånd. Men efter Abrahams tid hade fallna
människor redan byggt upp sataniska nationer som lätt skulle
kunna övermanna Abrahams familj. Därför, även om fundamentet
för Messias var lagt på den tiden, var det en begränsad grund, på
familjenivå. Messias kunde inte komma säkert på det
fundamentet. Ett fundament av en suverän stat var nödvändig för
att klara av den sataniska världens nationer.

Ett sådant stöd skulle ha varit nödvändigt även om Abraham inte
hade misslyckats med det symboliska offret, men hade lyckats
med sina söner, Isak och Ismael, att göra det påtagliga offret att
lägga familje-fundamentet för Messias. Det hade fortfarande inte
varit säkert för Messias att komma förrän Abrahams ättlingar
hade förökat sig i Kanaan och skapat ett nationellt fundament för
Messias. Som det var, även om Isaks ättlingar hade etablerat
familje-fundamentet för Messias, måste de lämna sitt hemland
och lida i ett främmande land i fyrahundra år som straff för
Abrahams (offer)misstag. Trots deras lidande i Egypten skulle de
blomstra och förenas som ett folk. De skulle återvända till Kanaan
och bygga det nationella fundamentet för Messias som en
suverän nation som var förberedd på Messias och hans mission.
– jfr. Moses och Jesus 2.2.3.3

En väg av gottgörelse hade placerats på Abrahams
efterkommandes axlar på grund av hans misstag i det symboliska
offret. Jakob skulle börja denna väg av gottgörelse, inte Isak.
Faktum är att den som axlar den största bördan när han går
under gottgörelsens väg är den Abel-typ som tjänar som den
centrala personen för det påtagliga offret. Abel i Adams familj
hade Ham i Noas familj, Isak i Abrahams familj och Jakob i Isaks
familj bära de stora bördorna av att gå på de vägar av gottgörelse



som låg inför deras familjer. Bland dem var Jakob den enda Abel-
person som stod på fundamentet för Messias. Därför skulle han
gå på modellvägen för separation från satan, där han lade
mönstret för Messias att följa vid hans ankomst.
– jfr. Moses och Jesus 1

Jakobs familj stod på fundamentet för Messias som hade slutförts
i Isaks familj. För att upprepa Isaks familjs position satte de igång
att slutföra den dispensation som anförtrotts Abraham genom att
ta ansvar för Abrahams synd och inleda den fyrahundraåriga
vägen av gottgörelse. I Isaks familj var det Jakob, i Abels position,
som gick hela vägen av gottgörelse. I Jakobs familj var det Josef,
sonen till Rakel – Jakobs hustru på Guds sida – som skulle säkra
Abels position genom att komma in i Egypten och gå igenom
vägen av gottgörelse. Efter att ha blivit såld som slav av sina
bröder och förd till Egypten, steg Josef till premiärministerns nivå
vid trettioårsåldern. Han bevittnade förverkligandet av en profetia
som Gud hade gett honom i sina drömmar medan han fortfarande
var ett barn. – 1 Mos. 37:5-11. Först var Josefs halvbröder, födda
av Lea – Jakobs hustru på satans sida, i Egypten och
överlämnade sig till honom. Senare kom alla Jakobs barn till
Egypten, och slutligen tog de sin far till Egypten. På detta sätt
började Jakobs familj gottgörelsens väg för att bygga en nation
som en dag skulle få ta emot Messias.

Jakob, var den centralperson som lade fundamentet för
Messias i Isaks familj, var ansvarig för att axla Abrahams synd.
Han var också ansvarig för att inleda en gottgörelseskurs för att
på nationell nivå förverkliga Viljan som hade anförtrotts Isak.
Därför betraktade Gud, Abraham, Isak och Jakob som samma
person med respekt för Hens vilja, trots att de var tre unika
individer. Följaktligen betydde Jakobs framgång Isaks framgång,
och Isaks framgång betydde Abrahams framgång. Förverkningen
av återupprättelse som centrerar på Abraham, även om det
utvidgades till Isak och Jakob, kom att ses i Guds ögon som



fullbordad i Abrahams egen generation utan förlängning. 
Det står skrivet: "Jag är din fars Gud, Abrahams Gud, Isaks Gud 
och Jakobs Gud." – 2 Mos. 3:6. Denna vers indikerar att även om 
de var tre generationer, betraktade Gud dem som en generation 
av förfäder som kollektivt fullbordat Hens vilja.

Gud hade för avsikt att uppfylla syftet med hans försyn genom att
upprätta det nationella fundamentet för Messias och skicka
Messias till den förberedda nationen. För att uppnå detta hade
Gud Jakobs familj in i Egypten, den sataniska världen, där de
skulle lida som slavar i fyra hundra år. Då, som utlovat till
Abraham, skulle Gud lyfta upp dem som det utvalda folket och
föra dem tillbaka till Kanaan.

Fundamentet för Messias som grundades i Isaks familj blev
grunden för att börja gottgörelsens väg att skapa det nationella
fundamentet för Messias. Tiden tusen år från Adam till Abraham
var i själva verket perioden att lägga fundamentet för denna
nationella försyn att börja i nästa era.

Sammanfattningsvis var Jakob segerrik att ta ansvar för
gottgörelsens väg för att betala för Abrahams misstag. Genom att
använda sin visdom om Guds vilja, triumferade Jakob som en
individ i sin kamp med Esau för att vinna förstfödslorätten. Han
gick in i Haran och, som en familj, segrade i en tjugoårig kamp
med sin farbror Laban för att vinna förstfödslorätten. På vägen
tillbaka från Haran till Kanaan var Jakob segerrik i kampen mot
ängeln. Han var den första fallna mannen att uppfylla gottgörelsen
för att återupprätta herravälde över ängeln. Därefter fick han
namnet "Israel", - 1 Mos. 32:28, vilket innebar att han satte
mönstret och lade fundamentet på vilket det utvalda folket skulle
etableras. Efter att ha återvänt till Kanaan med dessa segrar vann
Jakob Esau hjärta, och tillsammans uppfyllde de gottgörelse-
villkoren för att ta bort den fallna naturen.



Jakob fullbordade således segerns väg för att förmå satan till
underkastelse. Moses, Jesus och även Israels folk skulle gå
denna väg efter det mönster som Jakob hade visat. Israels
historia kan fungera som en bra historisk källa för att förstå vägen
att få satan att ge upp på nationell nivå. Av denna anledning är
det centralt för studien av återupprättelsens försyn.

3.4 NÅGRA LÄRDOMAR FRÅN ABRAHAMS LIV

Först visar Abrahams väg att Guds försyn om hur Hens vilja är
uppfylld är villkorad. Återupprättelsen kan inte fullföljas genom
Guds kraft ensam; Det kan bara uppfyllas tillsammans med den
mänskliga delen av ansvaret. Därför, även om Gud uppmanade
Abraham för att uppfylla återupprättelsens försyn, när han
misslyckades med att fullfölja sitt ansvar, blev Guds vilja inte
uppfylld.

För det andra visar Abrahams väg att Guds förutbestämmelse om
människor är villkorlig. Trots att Gud förutbestämde Abraham att
vara trons fader genom att lyckas i sitt offer, när han inte kunde
fullfölja sitt ansvar, utsträckte detta missionen till Isak och Jakob.

För det tredje visar Abrahams väg oss att när människorna
misslyckas med att fullfölja sitt ansvar, blir fullbordandet av Guds
Vilje alltid försenat, och dess återupprättelse kräver ett större
gottgörelsevillkor. I Abrahams fall skulle Guds Vilja åstadkommas
genom att bara att offra djur. Vid hans misslyckande måste det
emellertid uppnås genom att offra hans älskade son Isak, som ett
offer och var tvungen att slutföras genom Isak och Jakob.

För det fjärde visar Abrahams offer att dela i två att var och en av
oss måste dela vårt eget jag som ett offer för att skilja gott från
det onda. Ett trons liv innebär att vi placerar oss i ett offer. Bara
genom att dela gott från ondska inom oss själva kan vi bli levande
offer som accepteras av Gud. Vi bör ständigt skilja gott från ont



inom oss själva, enligt Guds viljas standard. Om vi försummar att
göra detta skapas ett villkor för satan att invadera.


